Отчет о результатах плановых проверок в сфере целевого и эффективного использования бюджетных средств, проведенного отделом финансов администрации муниципального района
 «Перемышльский район» за 2020 года
(проверяемый период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года) 
	№ п/п
	Цель контрольного                   мероприятия плановой
 проверки

	Объекты контроля, в которых в рамках контрольных мероприятий проводились плановые проверки
	Результаты плановых проверок (контрольных мероприятий)
	Количество представлений (предписаний), направленных по результатам контрольных мероприятий по итогам плановых проверок
	 Предложения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, направленных на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения.
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Песочня» (Администрация СП «Деревня Песочня»), ИНН 4015004164.
Акт № 2 от 14.05.2020 года
	Объем проверенных средств составил в сумме 641 191,88 рублей. Утвержденный лимит бюджетных обязательств по межбюджетным трансфертам исполнен на 95,4% (611 956,98 рублей – кассовое исполнение), не освоено лимитов бюджетных обязательств в сумме 29 234,90 рублей или 4,6%.

	Предписание не направлялось. 
	В целях исключения финансовых рисков, для контроля за рациональным расходованием бюджетных средств руководствоваться Бюджетным кодексом и иными действующими нормативно-правовыми актами законодательства РФ, а так же в целях исключения в дальнейшем нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, обеспечения эффективного и рационального использования бюджетных средств.                      

	2.
	Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, направленных на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения.
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Ильинское» (Администрация СП «Село Ильинское»), ИНН 4015004171.
Акт № 3 от 09.06.2020 года
	Объем проверенных средств составил в сумме 376 745,76 рублей. Утвержденный лимит бюджетных обязательств по межбюджетным трансфертам исполнен на 99,9% (376 745,54 рублей – кассовое исполнение), не освоено лимитов бюджетных обязательств в сумме 0,22 рублей.
В нарушение требований части 2 статьи 72 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с которыми государственные (муниципальные) контракты (договора) заключаются и оплачиваются  в пределах лимитов бюджетных обязательств, администрацией сельского поселения «Село Ильинское» муниципальный контракт заключен, т.е. приняты бюджетные обязательства  раньше, чем были доведены лимиты на исполнение полномочий в сфере организации в границах поселения теплоснабжения, а именно: демонтаж участков теплотрасс (реконструкции и модернизации тепловых источников). 
В нарушение требований части 1 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, администрацией сельского поселения «Село Ильинское» приняты расходные обязательства в отсутствие правоустанавливающих документов, муниципальный контракт заключен раньше, чем заключено Соглашение о предоставлении межбюджетных трансфертов. 
	Предписание не направлялось. 
	В целях исключения финансовых рисков, для контроля за рациональным расходованием бюджетных средств руководствоваться Бюджетным кодексом и иными действующими нормативно-правовыми актами законодательства РФ, а так же в целях исключения в дальнейшем нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, обеспечения эффективного и рационального использования бюджетных средств, проанализировать выявленные проверкой нарушения  и принять меры по недопущению их в дальнейшей работе.                      

	3.
	Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, направленных на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения.
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Погореловка» (Администрация СП «Деревня Погореловка»), ИНН 4015002375.
Акт № 5 от 30.07.2020 года
	Объем проверенных средств составил в сумме 471 010,27 рублей. Утвержденный лимит бюджетных обязательств по межбюджетным трансфертам исполнен на 97,7% (460 310,82 рублей – кассовое исполнение), не освоено лимитов бюджетных обязательств в сумме 10 699,45 рублей или 2,3%.
В нарушение требований части 2 статьи 72 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с которыми государственные (муниципальные) контракты (договора) заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, администрацией сельского поселения «Деревня Погореловка» муниципальные контракты заключены, т.е. приняты бюджетные обязательства раньше, чем были доведены лимиты на исполнение полномочий.

В нарушение требований части 1 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, администрацией сельского поселения «Деревня Погореловка» приняты расходные обязательства в отсутствие правоустанавливающих документов, муниципальные контракты заключены раньше, чем заключены Соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов.
	Предписание не направлялось. 
	В целях исключения финансовых рисков, для контроля за рациональным расходованием бюджетных средств руководствоваться Бюджетным кодексом и иными действующими нормативно-правовыми актами законодательства РФ, а так же в целях исключения в дальнейшем нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, обеспечения эффективного и рационального использования бюджетных средств, проанализировать выявленные проверкой нарушения  и принять меры по недопущению их в дальнейшей работе.                      

	4.
	Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, направленных на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения.
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Макарово» (Администрация СП «Село Макарово»), ИНН 4015002350.
Акт № 6 от 25.09.2020 года 
	Объем проверенных средств составил в сумме 1 919 123,74 рублей. Утвержденный лимит бюджетных обязательств по межбюджетным трансфертам исполнен на 78,9% (1 514 423,94 рублей – кассовое исполнение), не освоено лимитов бюджетных обязательств в сумме 404 699,80 рублей или 21,1%.
В нарушение требований части 2 статьи 72 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с которыми государственные (муниципальные) контракты (договора) заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, администрацией сельского поселения «Село Макарово» муниципальные контракты заключены, т.е. приняты бюджетные обязательства раньше, чем были доведены лимиты на исполнение полномочий.

В нарушение требований части 1 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, администрацией сельского поселения «Село Макарово» приняты расходные обязательства в отсутствие правоустанавливающих документов, муниципальные контракты заключены раньше, чем заключены Соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов.
	Предписание не направлялось. 
	В целях исключения финансовых рисков, для контроля за рациональным расходованием бюджетных средств руководствоваться Бюджетным кодексом и иными действующими нормативно-правовыми актами законодательства РФ, а так же в целях исключения в дальнейшем нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, обеспечения эффективного и рационального использования бюджетных средств, проанализировать выявленные проверкой нарушения  и принять меры по недопущению их в дальнейшей работе.

	5.
	Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, направленных на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения.
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Сильково» (Администрация СП «Деревня Сильково»), ИНН 4015002632.
Акт № 9 от 27.11.2020 года
	Объем проверенных средств составил в сумме 710 171,15 рублей. Утвержденный лимит бюджетных обязательств по межбюджетным трансфертам исполнен на 96,2% (683 107,95 рублей – кассовое исполнение), не освоено лимитов бюджетных обязательств в сумме 27 063,20 рублей или 3,8%.

В нарушение требований части 1 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, администрацией сельского поселения «Деревня Сильково» приняты расходные обязательства в отсутствие правоустанавливающих документов, муниципальные контракты заключены раньше, чем заключены Соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов.
	Предписание не направлялось.
	В целях исключения финансовых рисков, для контроля за рациональным расходованием бюджетных средств руководствоваться Бюджетным кодексом и иными действующими нормативно-правовыми актами законодательства РФ, а так же в целях исключения в дальнейшем нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, обеспечения эффективного и рационального использования бюджетных средств, проанализировать выявленные проверкой нарушения  и принять меры по недопущению их в дальнейшей работе.


Исп. ведущий эксперт Соловьева Г. А. тел. 8(48441) 3-13-81
Сформировать и утвердить перечень платных услуг предоставляемых физическим и юридическим лицам, а также установить и утвердить предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами. Руководствоваться Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Уставом и иными нормативными правовыми актами, не противоречащими законодательству Российской Федерации.

Бюджетные полномочия по осуществлению внутреннего финансового контроля главные администраторы бюджетных средств осуществляют в соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
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